



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São Benedito

1

Quinta-feira • 22 de Junho de 2017 • Ano V • Nº 515

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de São Benedito publica:

- **Extrato de Ata de Registro de Preços nº 001/2017-INFRAESTRUTURA** Objeto: Seleção da melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais para manutenção do sistema de abastecimento de água.
- **Extrato de Ata de Registro de Preços nº 004/2017-PMSBT** - Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de veículos e motocicletas a fim de atender as necessidades operacionais das secretarias municipais.
- **Extrato de Ata de Registro de Preços nº 005/2017-PMSBT** - Objeto: seleção de empresa para o registro de preços de serviços de buffet (coquetel de lanches; almoço/jantar e espaço físico) para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Benedito/Ce
- **Extrato de Ata de Registro de Preços nº 006/2017-PMSBT** - Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais contratações dos serviços de fornecimento de refeições prontas, para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São Benedito/Ce

Transparência

Os Atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do Município.

**Imprensa Oficial
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DH43AQUGNLYC5UB5RJ9HNG

Atas



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2017-INFRAESTRUTURA.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL | OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA | FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 07.002/2017-SRP. | SIGNATÁRIOS: JAIME GOMES DA FONSECA FILHO, ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL (GERENCIADOR) E NORMA MARIA DE ALCÂNTARA BRITO, SÓCIA-ADMINISTRADORA DA EMPRESA FRANCISCO SIDNEY BRITO & CIA LTDA., CNPJ.: 07.285.927/0001-64. | DATA DE ASSINATURA: 29 de Maio de 2017. | VALIDADE DA ATA: 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

PREÇOS REGISTRADOS:

LOTE/ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO – R\$	PREÇO TOTAL – R\$
LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO						
VALOR TOTAL – LOTE 1: R\$ 100.785,60 (cem mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos).						R\$ 100.785,60
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO – R\$	PREÇO TOTAL – R\$
LOTE II – MATERIAL PERMANENTE						
VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 260.712,90 (duzentos e sessenta mil, setecentos e doze reais e noventa centavos).						R\$ 260.712,90
LOTE/ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	PREÇO UNITÁRIO – R\$	PREÇO TOTAL – R\$
LOTE III - MATERIAL HIDRÁULICO						
VALOR TOTAL - LOTE 3: R\$ 416.959,43 (quatrocentos e dezesseis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos).						R\$ 416.959,43
VALOR TOTAL: R\$ 778.457,93 (setecentos e setenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos).						R\$ 778.457,93

São Benedito-CE, 01 de Junho de 2017.

Publique-se.

JAIME GOMES DA FONSECA FILHO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2017-PMSBT.

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.004/2017-SRP. | **SIGNATÁRIOS:** LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO (GERENCIADOR) E ALDENOR FAÇANHA JÚNIOR, SÓCIO-ADMINISTRADOR DA EMPRESA AUTONORTE VEÍCULOS LTDA, CNPJ.: 02.654.827/0001-44; ENEIDA MARIA CORDEIRO DE AMORIM PONTES, SÓCIA-ADMINISTRADORA DA EMPRESA MUNDI COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ.: 07.894.479/0001-04; e CAIO MONTGOMERY AUGUSTO DE ALENCAR, SÓCIO-ADMINISTRADOR DA EMPRESA VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA., CNPJ.: 01.405.493/0001-02. | **DATA DE ASSINATURA:** 18 de Abril de 2017. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

PREÇOS REGISTRADOS:

1) AUTONORTE VEÍCULOS LTDA, CNPJ.: 02.654.827/0001-44

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA/MODELO	QUANTIDADES POR SECRETARIA					QUANT.	VALOR UNITÁRIO – R\$	VALOR TOTAL – R\$
				EDUCAÇÃO	SAÚDE	INFRAESTRUTURA	DES. AGRÁRIO	TRAB. DES. SOCIAL			
2	Veículo tipo pick-up, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, cabine simples, duas portas, capacidade para duas pessoas, cor branca, cinza ou prata, gasolina/etanol, motorização mínima 1.4, potência mínima de 85 cv, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, com ar condicionado	UNID.	SAVEIRO ROBUST 1.6 2017/2017 VOKSWAGEN	0	0	1	1	0	2	R\$ 51.500,00	R\$ 103.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	integrado frio e quente, direção hidráulica, freios com ABS nas quatro rodas, vidros elétricos de fábrica, tapetes genuínos, protetor de cárter, trava elétrica, além de todos os acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.										
6	Veículo tipo automóvel hatch, zero km, fabricação nacional, capacidade para 5 (cinco) lugares, 4 (quatro) portas, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, na cor branca, prata ou cinza, movido à gasolina/etanol, motorização 1.6, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, com ar condicionado integrado frio e quente, direção hidráulica, freios com ABS nas quatro rodas, tapetes genuínos para todos os lugares nas fileiras de bancos, além de todos os acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.	UNID.	GOL TRENDLINE 1.6 2017/2017 VOLKSWAGEN	5	5	0	0	0	10	R\$ 44.000,00	R\$ 440.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 543.000,00 (Quinhentos e quarenta e três mil reais).											R\$ 543.000,00
2) MUNDI COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ.: 07.894.479/0001-04											
										QUANTIDADES POR SECRETARIA	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA/MODELO	EDUCAÇÃO	SAÚDE	INFRAESTRUTURA	DES. AGRÁRIO	TRAB. DES. SOCIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO – R\$	VALOR TOTAL – R\$
5	Veículo tipo automóvel hatch, zero km, fabricação nacional, capacidade para 5 (cinco) lugares, 4 (quatro) portas, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, na cor branca, prata ou cinza, movido à gasolina/etanol, motorização 1.0, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, com ar condicionado integrado frio e quente, direção hidráulica, freios com ABS nas quatro rodas, tapetes genuínos para todos os lugares nas fileiras de bancos, além de todos os acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.	UNID.	FIAT/MOBI LIKEON 1.0 FLEX 2017/2017	5	10	0	0	2	17	R\$ 37.990,00	R\$ 645.830,00
VALOR TOTAL: R\$ 645.830,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais)											
R\$ 645.830,00											
3) VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA., CNPJ.: 01.405.493/0001-02.											
QUANTIDADES POR SECRETARIA											

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA/MODELO	EDUCAÇÃO	SAÚDE	INFRAESTRUTURA	DES. AGRÁRIO	TRAB. DES. SOCIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO – R\$	VALOR TOTAL – R\$
1	Veículo tipo pick-up, zero km, ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, cabine dupla, cor branca, cinza ou prata, movido à diesel, motorização mínima 2.0, potência mínima de 140 cv, sistema de injeção eletrônica de combustível, câmbio manual ou superior, tração 4x4, com ar condicionado integrado frio e quente, direção hidráulica, air bag duplo frontal, freios com ABS nas quatro rodas, rádio AM/FM com CD e MP3 integrado, coluna de direção e banco do motorista com regulagem de altura, retrovisores externos com regulagem elétrica, vidros elétricos de fábrica, tapetes genuínos para todos os lugares nas fileiras de bancos, com protetor de caçamba e capota, protetor de cárter, trava, alarme, pneus de no mínimo 205/70 R16, com rodas de liga leve 16", além de todos os	UNID.	FIAT TORO 2.0 4X4 2017/2017	5	2	1	0	0	8	R\$ 109.000,00	R\$ 872.000,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



	acessórios de segurança exigidos pelo CONTRAN.										
3	Motocicleta, zero KM, nova, tipo CROSS, fabricação nacional; Ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, motor de potência não inferior a 149 cilindradas; alimentação: injeção eletrônica, Sistema de partida elétrica.	UNID.	YAMAHA CROSSER 2017/2017	0	10	10	0	0	20	R\$ 10.400,00	R\$ 208.000,00
4	Motocicleta, zero KM, nova, tipo CROSS, fabricação nacional; ano/modelo 2016/2017; 2017/2017, motor de potência não inferior a 249 cilindradas; freio dianteiro a disco; freio traseiro a disco; sistema de partida elétrica; hodômetro com marcador de combustível; possuir sistema de trava de guidão e bloqueador acesso à ignição, suspensão dianteira com garfo telescópico de longo curso (240 mm), a suspensão traseira (220 mm).	UNID.	YAMAHA LANDER 2017/2017	0	0	10	0	0	10	R\$ 15.700,00	R\$ 157.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.237.000,00 (Um milhão, duzentos e trinta e mil reais).											
R\$ 1.237.000,00											

TOTAL GERAL: R\$ 2.425.830,00 (dois milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil, oitocentos e trinta reais).

São Benedito-CE, 18 de Abril de 2017.

Publique-se.

LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2017-PMSBT.

ÓRGÃO GERENCIADOR: GABINETE DO PREFEITO | **OBJETO:** SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE BUFFET (COQUETEL DE LANCHES; ALMOÇO/JANTAR E ESPAÇO FÍSICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP. | **SIGNATÁRIOS:** VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO, CHEFE DE GABINETE (GERENCIADOR) ANTÔNIO EDSON CUNHA – TITULAR DA EMPRESA **A. EDSON CUNHA – ME**, CNPJ.: 17.172.245/0001-07; KARLA MARIA COELHO SERPA PIMENTA BRITO, TITULAR DA EMPRESA **KARLA MARIA COELHO SERPA P. BRITO – ME**, CNPJ.: 20.291.566/0001-27; e LIONEIDE RODRIGUES PENHA, TITULAR DA EMPRESA **L. RODRIGUES PENHA – ME**, CNPJ.: 19.416.455/0001-10. | **DATA DE ASSINATURA:** 02 de Maio de 2017. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

PREÇOS REGISTRADOS:

1) A. EDSON CUNHA - ME, CNPJ.: 17.172.245/0001-07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	SEC. DE TRAB. DES. SOCIAL								GABINETE	SAÚDE	EDUCAÇÃO		TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		UND	PRÓPRIO	CRAS/IPBF	IGD/SUAS	CREAS	IGD/IPBF	AEPETI	SCFV			PRÓPRIO	FME			
1	LANCHE I - Caldo de carne 300 ml com torrada.	UND	500	1000	500	300	800	600	1500	500	1000	1000	3000	10.700	R\$ 3,50	R\$ 37.450,00
2	LANCHE II - Copo de suco de frutas 200 ml, 01 sanduíche ou 01 cachorro quente.	UND	1000	1000	700	300	800	600	1500	500	1000	1000	3000	11.400	R\$ 4,75	R\$ 54.150,00
3	KIT LANCHE I- Dois tipos de refrigerantes 200 ml, dois tipos de suco de frutas 200 ml, 01 salgado, 01 tapioca, água mineral 200 ml e café 50 ml.	UND	1000	1000	500	300	800	600	1500	600	500	1000	5000	12.800	R\$ 7,90	R\$ 101.120,00
VALOR TOTAL: R\$ 192.720,00 (cento e noventa e dois mil, setecentos e vinte reais).																R\$ 192.720,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



2) KARLA MARIA COELHO SERPA P. BRITO - ME, CNPJ.: 20.291.566/0001-27

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	SEC. DE TRAB. DES. SOCIAL								GABINETE	SAÚDE	EDUCAÇÃO		TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		UND	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	CREAS	IGD/PBF	AEPETI	SCFV	PRÓPRIO	PROPRIO	FME	FUNDEB			
4	KIT LANCHE II- Salgados pequenos: tipo coxinha, pastelzinho, canudinho, e bolinha de queijo. 01 cachorro quente, 01 fatia de bolo, 01 tapioca, dois tipos de refrigerantes 200 ml, dois tipos de sucos 200 ml.	UND	1000	500	500	300	800	600	1500	600	1000	1000	5000	12.800	R\$ 9,50	R\$ 121.600,00
5	COFFE BREAK DE PEQUENO PORTE- Café 50 ml, leite 150 ml, 02 tipos de sucos 200 ml, açúcar, adoçante, salada de frutas copo 200 ml, 01 cachorro quente ou 01 pãozinho com patê de queijo, minis sanduíches de pão de forma.	UND	500	500	500	300	800	600	1500	500	500	1000	5000	11.700	R\$ 11,00	R\$ 128.700,00
6	COFFE BREAK DE MEDIO PORTE- Café 50 ml, leite 150 ml, 02 tipos de suco 200 ml, 04 tipos de refrigerante 200 ml (incluindo dietético), salada de frutas copo 200 ml, frutas variadas (01 banana, 01 maçã e uvas), torradas com patê de frango, mini sanduíches de pão redondo e pão de forma, 02 tipos de bolos ou tortas, salgados de forno e similares.	UND	500	500	500	300	800	600	1500	500	500	1000	4000	10.700	R\$ 11,55	R\$ 123.585,00
		SEC. DE TRAB. DES. SOCIAL								GABINETE	EDUCAÇÃO			PREÇO	PREÇO TOTAL	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGDI/PBF	CREAS/PAEFI	AEPETI	IGDIS/IAS	SCFV	PRÓPRIO	FINE	FUNDEB	TOTAL	UNITÁRIO	
7	COFFEE BREAK- Suco de Frutas 01 copo com 200ml, café 01 xícara 150ml, leite 01 xícara 150ml, chocolate quente 01 xícara 150 ml, pães variados (Forma e/ou pão de leite redondo) patê (frango ou presunto e/ou atum) salada de frutas,pão de queijo,bolo seco 01 fatia,bolo mole 01 fatia,salgados de forno(empanado e delicias de goiaba) Serviço completo de Buffet. Espaço com capacidade mínima para 300 pessoas, louças,mesas,cadeiras,toalha para Buffet,garçons e auxiliares de copa e cozinha todos uniformizados.	UND	500	150	150	100	150	100	200	500	800	1500	4.150	R\$ 13,00	R\$ 53.950,00
VALOR TOTAL: R\$ 427.835,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais).															R\$ 427.835,00

3) L. RODRIGUES PENHA - ME, CNPJ.: 19.416.455/0001-10

SEC. DE TRAB. DES. SOCIAL	GABINETE	EDUCAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/PBF	CREAS/PAEFI	AEPETI	IGD/SUAS	SCFV	PRÓPRIO	FME	FUNDEB	TOTAL		
8	COQUETEL -03 tipos de canapés (06 unidades p/ pessoa) salgados variados (coxinha, pasteis, canudos, risolé, bolinha de queijo 15 unidades p/pessoa) Tabuas de frios (queijo ,presunto e salame) pães (pão de forma e pão bola)Torradas, patê (frango e/ou presunto e/ou atum) massa quente com molho 04 queijo ou bolonhesa e sobremesa gelada. Refrigerante 01 copo 200 ml. Suco 01 copo 200ml. chocolate quente 01 xícara 150ml. Serviço completo de Buffet: Espaço com capacidade mínima para 300 pessoas, louças, mesas,cadeiras,toalha para Buffet,garçons e auxiliares de copa e cozinha todos uniformizados.	UND	500	150	150	100	150	100	200	500	800	1500	4.150	R\$ 17,50	R\$ 72.625,00
9	ALMOÇO/JANTAR-02 opções de salada,01 opção de carne,01 opção de frango a combinar, de arroz branco ou à grega, 01 opção de massa com dois tipos de molho a combinar,sobremesas: sobremesa gelada ou uma porção de torta a combinar na ocasião,café 50 ml,03 tipos de refrigerante 200ml (incluindo dietético). Serviço completo de Buffet: Espaço com capacidade	UND	500	150	150	100	150	100	200	500	800	1500	4.150	R\$ 28,80	R\$ 119.520,00

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2017-PMSBT.

ÓRGÃO GERENCIADOR: GABINETE DO PREFEITO | **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. | **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** LEI Nº 10.520, DECRETOS FEDERAIS Nº 7.892/2013; 8.250/2014, DECRETO MUNICIPAL 026/2015; LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.010/2017-SRP. | **SIGNATÁRIOS:** VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO, CHEFE DE GABINETE (GERENCIADOR) e ANTÔNIO MARQUES DA SILVA – TITULAR DA EMPRESA **A. M. DA SILVA RESTAURANTE – ME**, CNPJ.: 17.044.392/0001-93; e MARIA AUXILIADORA MONTEIRO – TITULAR, **M. A. MONTEIRO – ME**, CNPJ.: 00.721.690/0001-78. | **DATA DE ASSINATURA:** 05 de Maio de 2017. | **VALIDADE DA ATA:** 12 meses, a partir da data de sua assinatura.

PREÇOS REGISTRADOS:

1) **A. M. DA SILVA RESTAURANTE - ME**, CNPJ.: 17.044.392/0001-93;

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	Quantitativos																TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL				
			SEC. DE TRABALHO E DES. SOCIAL							FUNDO GERAL					SECRETARIA DE SAÚDE										
			PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	CREAS	AEPETI	IGD/PBF	SCFV	FINANÇAS E ADM	GABINETE	CULTURA	TURISMO	ESPORTE	INFRA ESTRUTURA	MEIO AMBIENTE	UPA I	ESF	VIG. EM SAÚDE EPIDEMIOLOGICA	PRÓPRIO	EDUCAÇÃO - FIME				

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



1	Fornecimento de refeição preparado TIPO EXECUTIVO, contendo: porção de arroz(branco ou á grega), macarrão, feijão e salada. Acompanhado dos seguintes tipos de carnes: bife grelhado ou costela cozida ou galinha caipira ou carneiro cozido ou filé de peixe. Obs: talheres e pratos são por conta da contratada.	UN	75	1.50	80	65	1.00	90	1.50	30	1.25	1.00	1.00	1.00	500	1.00	1.75	2.50	500	750	80	19.45	R\$	11,90	R\$	231.455,00
VALOR TOTAL: R\$ 231.455,00 (duzentos e trinta um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).																										

2) M. A. MONTEIRO - ME, CNPJ.: 00.721.690/0001-78.

Quantitativos			
SEC. DE TRABALHO E DES. SOCIAL	FUNDO GERAL	SECRETARIA DE SAÚDE	CAÇ. AO.

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	CREAS	AEPETI	IGD/PBF	SCFV	FINANÇAS E ADM	GABINETE	CULTURA	TURISMO	ESPORTE	INFRA ESTRUTURA	MEIO AMBIENTE	UPA I	ESF	VIG. EM SAUDE EPIDEMIOLOGICA	PRÓPRIO	TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	
2	Fornecimento de refeição preparado TIPO PRATO FEITO , contendo: arroz branco, feijão, macarrão e salada. Acompanhado de um tipo de carne (bife de gado, costela cozida ou frango). Obs: talheres e pratos são por conta da contratada.	UNID	750	1.500	800	650	1.000	900	1.500	300	1.250	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	9.360	7.000	1.500	2.000	800	34.310	R\$ 10,28	R\$ 352.706,80

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



VALOR TOTAL: R\$ 352.406,80 (trezentos e cinquenta e dois mil, setecentos e seis reais e oitenta centavos).

TOTAL GERAL: R\$ 584.161,80 (quinhentos e oitenta e quatro mil, cento e um reais e oitenta centavos).

Publique-se.

São Benedito-CE, 05 de Maio de 2017.

VICENTE GONÇALVES DE PAULA FILHO
GABINETE DO PREFEITO

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74